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1. Politica de Inversion y divisa de denominacion

Categoria
Vocacion inversora: Renta Variable Euro.
Perfil de riesgo: 4

Descripcion general
Politica de inversion: Objetivo de gestion, politica de inversién y riesgos:

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice 75% IBEX MEDIUM CAP NET RETURN (IBEXCN
Index) y 25% IBEX SMALL CAP NET RETURN (IBEXSN index), Unicamente a efectos informativos o
comparativos.

El fondo tendrd mas del 75% de la exposicion total en valores de renta variable, mayoritariamente de emisores
espafioles, buscando valores que se encuentren infravalorados por el mercado sin especial predileccion por
ningun sector, con preferencia por empresas de baja (mediana o pequefia) capitalizacion y el resto en valores
de emisores domiciliados en paises de la OCDE. La posibilidad de invertir en activos de baja capitalizacion
puede influir negativamente en la liquidez del fondo.

Asimismo, el fondo tendra menos del 25% de la exposicidn total en liquidez o en repos a dia de deuda publica
espafiola y activos del mercado monetario no cotizados que sean liquidos. La renta fija tendra como minimo la
calificacion de solvencia que tenga en cada momento el Reino de Espafia.

La exposicién maxima del fondo a riesgo en divisa sera inferior al 30%. La duracion de la cartera oscilara entre
0y 5 afios.

El fondo podra invertir hasta un 10% en IIC financieras que sean activo apto, armonizadas y no armonizadas,
pertenecientes o no al grupo de la gestora.

Se podré invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una
Comunidad Auténoma, una Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafa sea miembro y
Estados con solvencia no inferior a la de Espafia.

La IIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones



diferentes. La inversién en valores de una misma emisién no supera el 30% del activo de la IIC.

Se podra operar con derivados negociados en mercados organizados de derivados con la finalidad de
cobertura y de inversion. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la cobertura no sea perfecta
y por el apalancamiento que conllevan. El grado maximo de exposicién al riesgo de mercado a través de
instrumentos financieros derivados es el importe del patrimonio neto.

Se podra invertir hasta un maximo conjunto del 10% del patrimonio en activos que podrian introducir un mayor
riesgo que el resto de las inversiones como consecuencia de sus caracteristicas, entre otras, de liquidez, tipo
de emisor o grado de proteccidn al inversor.

En concreto se podra invertir en:

- Las acciones y activos de renta fija admitidos a negociacién en cualquier mercado o sistema de negociacion
que no tenga caracteristicas similares a los mercados oficiales espafioles o no esté sometido a regulacion o
que disponga de otros mecanismos que garanticen su liquidez al menos con la misma frecuencia con la que la
IIC inversora atienda los reembolsos. Se seleccionaran activos y mercados buscando oportunidades de
inversién o de diversificacién, sin que se pueda predeterminar a priori tipos de activos ni localizacion.

- Las acciones y participaciones, cuando sean transmisibles, de las entidades de capital-riesgo reguladas,
gestionadas o no por entidades del mismo grupo de la Sociedad Gestora.

Informacion complementaria sobre las inversiones:

La utilidad de los indices es la de ilustrar al participe acerca del riesgo potencial de su inversién en el fondo por
ser unos indices representativos del comportamiento de los valores o mercados en los que invierte el fondo.
Sin embargo, la rentabilidad del fondo no estara determinada por la revalorizacién de los indices, siendo el
objetivo de gestion, Gnicamente, pretender superar la rentabilidad de los mismos.

La Gestora, respetando la politica de inversién descrita, podra variar los indices atendiendo a las condiciones
de mercado o a cambios en los criterios de inversion, eligiendo siempre indices representativos de los
mercados a los que se refiere la politica de inversion, lo que se comunicara a los participes en los informes
periédicos que se remitan.

Los depésitos en los que invierta el fondo seran a la vista o podran hacerse liquidos con un vencimiento no
superior a 12 meses y se realizaran en entidades de crédito que tengan su sede en un Estado miembro de la
Unién Europea o en cualquier Estado miembro de la OCDE sujeto a supervisién prudencial.

En cuanto a los instrumentos del mercado monetario no negociados en un mercado o sistema organizado,
estos seran liquidos y tendran un valor que pueda determinarse con precision en todo momento.

Los ratings de solvencia utilizados para la renta fija son los otorgados por las principales agencias de rating o
indicadores de referencia de mercado. La Gestora no invertira en aquellas emisiones que a su juicio tengan
una calidad crediticia inferior a la indicada, eventualmente, por las agencias. En caso de que las emisiones de
renta fija no tuvieran un rating asignado, se atendera al rating del emisor.

La Unica técnica que utilizara el fondo como gestidn eficiente de la cartera sera la inversion en repos, es decir,
operaciones de adquisicién temporal de deuda publica con pacto de recompra. El vencimiento de estas
operaciones no sera superior a 7 dias. La finalidad de los repos sera gestionar las necesidades de liquidez del
fondo. El uso de esta técnica, en todo caso, se llevara a cabo en el mejor interés de la IIC. Esta operativa es
econémicamente adecuada para el fondo, en el sentido de que resulta eficaz en relacion a su coste.

Las IIC no armonizadas en las que invierta el fondo estaran sometidas a unas normas similares a las recogidas
en el régimen general de las IIC espafiolas.

El fondo aplicara la Metodologia del Compromiso para la medicidn de la exposicion a los riesgos de mercado
asociada a la operativa con Instrumentos Financieros Derivados.

El fondo cumplira con la Directiva 2009/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 13 de julio.

El fondo invierte en otras Instituciones de Inversion Colectiva, no obstante, no podra invertir mas de un 10% del
patrimonio en las mismas.

Se permitiran situaciones transitorias de menos riesgo de la cartera, sin que ello suponga una modificacion de
la vocacion inversora.

Las inversiones descritas pueden conllevar, entre otros, un riesgo del mercado de renta variable, de tipo de
interés, de concentracién geogréafica o sectorial, de crédito, de liquidez, asi como por el uso de instrumentos
financieros derivados. Como consecuencia, el valor liquidativo de la participacién puede presentar una alta
volatilidad. En el folleto informativo del fondo, el participe podra encontrar mas informacion sobre los riesgos
que conllevan las inversiones del fondo, y la definicion de éstos.

Politica de integracion de riesgos de sostenibilidad de la Sociedad Gestora y su aplicacion al producto.

El proceso de inversion tiene en cuenta los riesgos de sostenibilidad y esta basado en andlisis propios sobre
datos cuantitativos. Para ello la Gestora utiliza una metodologia desarrollada por un proveedor externo y podra
tener en cuenta los datos facilitados por proveedores externos.



Impacto de los riesgos ESG en la rentabilidad de los productos.

El riesgo de sostenibilidad de las inversiones dependera, entre otros, del tipo de emisor, el sector de actividad
o0 su localizacion geografica. De este modo, las inversiones que presenten un mayor riesgo de sostenibilidad
pueden ocasionar una disminucion del precio de los activos subyacentes y, por tanto, afectar negativamente al
valor liquidativo de la accion.

Incidencias adversas de las decisiones de inversion sobre los factores de sostenibilidad.

Actualmente, la entidad no tiene en consideracion las principales incidencias adversas sobre los factores de
sostenibilidad en la toma de decisiones de inversién ya que se considera que no puede desarrollar un analisis
con el rigor necesario hasta que no se publiquen los correspondientes desarrollos normativos del Reglamento
2019/2088. Sin embargo, este punto sera objeto de desarrollo conforme a la evolucion de la normativa y al
aumento de informacion de mercado disponible que permita desarrollar una metodologia acorde a nuestra
estructura.

La politica de inversion aplicada y los resultados de la misma se recogen en el anexo explicativo (punto 9) de
este informe.

Operativa en instrumentos derivados
La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso.

Se podra operar con instrumentos financieros derivados negociados en mercados organizados de derivados
con la finalidad de cobertura y de inversién. Esta operativa comporta riesgos por la posibilidad de que la
cobertura no sea perfecta y por el apalancamiento que conllevan.

La exposicion maxima al riesgo de mercado mediante instrumentos derivados es el importe del patrimonio
neto.

El fondo aplicara la Metodologia del Compromiso para la medicién de la exposicion a los riesgos de mercado
asociada a la operativa con instrumentos financieros derivados.

El uso de instrumentos financieros derivados, incluso como cobertura de las inversiones de contado, también
conlleva riesgos, como la posibilidad de que haya una correlacion imperfecta entre el movimiento del valor de
los contratos de derivados y los elementos objeto de cobertura, lo que puede dar lugar a que ésta no tenga
todo el éxito previsto.

Las inversiones en instrumentos financieros derivados comportan riesgos adicionales a los de las inversiones
de contado por el apalancamiento que conllevan, lo que les hace especialmente sensibles a las variaciones de
precio del subyacente y puede multiplicar las pérdidas de valor de la cartera.

Durante el periodo de referencia de este informe el fondo no ha mantenido exposicion en instrumentos
financieros derivados.

Una informacion més detallada sobre la politica de inversion del fondo se puede encontrar en su folleto
informativo.

Divisa de denominacién
EUR



2. Datos economicos

2.1. Datos generales

Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

N° de N° de Beneficios brutos
o - distribuidos por e
CLASE participaciones participes Divisa participacién i
inima
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
CLASES S 945.900,52 1.014.806,81 1.038 1.096| EUR 50
CLASE L 510.720,32 573.653,86 388 4241 EUR 50‘
CLASE E 663.920,62 695.073,57 507 516| EUR 50\
Patrimonio (en miles)
CLASE Divisa Al final del periodo 2022 2021 2020
CLASES S EUR 8.651 8.349 10.956 14.289
CLASE L EUR 4.866 4.906 7.808 9.471‘
CLASE E EUR 6.477 6.064 7.429 8.241‘
Valor Liquidativo de la participacion
CLASE Divisa Al final del periodo 2022 2021 2020
CLASES S EUR 9,1454 8,2268 9,0910 8,3354
CLASE L EUR 9,5279 8,5518 9,4076 8,5867
CLASE E EUR 9,7559 8,7239 9,5253 8,6292
Comisiones aplicadas en el periodo, sobre el patrimonio medio
Comisién de gestion
CLASE % efectivamente cobrado Base de Sistema de
Periodo Acumulada célculo imputacion
s/ patrimonio | s/ resultados | Total s/ patrimonio | s/ resultados | Total
CLASES S 1,05 1,05 1,05 1,05| patrimonio
CLASE L 0,82 0,82 0,82 0,82| patrimonio |
CLASE E 0,45 0,45 0,45 0,45| patrimonio |
Comision de depositario
CLASE % efectivamente cobrado Base de
Periodo Acumulada célculo
CLASES S 0,07 0,07 | patrimonio
CLASE L 0,07 0,07 | patrimonio |
CLASE E 0,07 0,07 | patrimonio |
Periodo Periodo Afio actual Afo 2022
actual anterior
indice de rotacién de la cartera 0,49 0,20 0,49 0,76
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 2,17 0,36 2,17 0,18

determine diariamente, los datos se refieren al ultimo disponible.




2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASES S. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 11,17 5,08 5,80 1113 | 975 | 951 | 907 | -7.73

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -1,12 25-04-2023 -3,18 13-03-2023 -10,71 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,73 05-05-2023 1,85 21-03-2023 4,76 17-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.

Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
actual trim (0) Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:

Valor liquidativo 11,72 8,57 14,27 11,79 14,72 15,14 12,37 24,61

Ibex-35 15,49 10,67 19,13 15,33 16,45 19,37 16,16 34,10

Letra Tesoro 1 afio 2,20 1,64 2,64 2,10 2,50 2,11 0,39 0,73

75% IBEX MEDIUM NR / 25% IBEX 7,96 6,78 8,97 8,81 10,51 10,96 9,06 17,02
SMALL NR
VaR histdrico (i) 12,95 12,95 12,97 12,80 12,65 12,80 12,02 12,60

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los ultimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
1,13 0,57 0,56 0,57 0,57 2,28 2,29 2,28 2,28

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos % Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE L. Divisa de denominaciéon EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 11,41 5,19 591 1126 | -965 | 910 | 956 | -7.32

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -1,12 25-04-2023 -3,18 13-03-2023 -10,71 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,73 05-05-2023 1,85 21-03-2023 4,76 17-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.

Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
actual trim (0) Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:

Valor liquidativo 11,72 8,57 14,27 11,79 14,72 15,14 12,37 24,61

Ibex-35 15,49 10,67 19,13 15,33 16,45 19,37 16,16 34,10

Letra Tesoro 1 afio 2,20 1,64 2,64 2,10 2,50 2,11 0,39 0,73

75% IBEX MEDIUM NR / 25% IBEX 7,96 6,78 8,97 8,81 10,51 10,96 9,06 17,02
SMALL NR
VaR histdrico (i) 12,91 12,91 12,94 12,76 12,61 12,76 11,99 12,56

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los ultimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
0,91 0,46 0,45 0,46 0,46 1,83 1,84 1,83 1,83

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos % Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios
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2.2. Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco
A) Individual CLASE E. Divisa de denominacién EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Acumulado Trimestral Anual
ano U.Itlmo Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
Rentabilidad 11,83 5,39 6,11 1147 | 947 | 841 | 1038 | -6:62

El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestién sobre resultados

Rentabilidades Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 afios
extremas (i) % Fecha % Fecha % Fecha
Rentabilidad minima (%) -1,12 25-04-2023 -3,18 13-03-2023 -10,71 12-03-2020
Rentabilidad maxima (%) 1,74 05-05-2023 1,85 21-03-2023 477 17-03-2020

(i) Sélo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién inversora.

Se refiere a las rentabilidades méximas v minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversién homogénea
en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
actual trim (0) Trim-1 [ Trim-2 | Trim-3 2022 2021 2020 2018

Volatilidad (i) de:

Valor liquidativo 11,72 8,57 14,27 11,79 14,72 15,14 12,37 24,61

Ibex-35 15,49 10,67 19,13 15,33 16,45 19,37 16,16 34,10

Letra Tesoro 1 afio 2,20 1,64 2,64 2,10 2,50 2,11 0,39 0,73

75% IBEX MEDIUM NR / 25% IBEX 7,96 6,78 8,97 8,81 10,51 10,96 9,06 17,02
SMALL NR
VaR histdrico (i) 12,85 12,85 12,87 12,70 12,54 12,70 11,92 12,49

(ii) Volatilidad histérica: indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la volatilidad de
distintas referencias. Soélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza de 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el comportamiento
de la IIC de los ultimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.

Gastos (% s/ patrimonio medio)

Acumulado Trimestral Anual
afio Ultimo . ) )
. Trim-1 Trim - 2 Trim -3 2022 2021 2020 2018
actual trim (0)
0,53 0,27 0,27 0,27 0,27 1,08 1,09 1,08 1,09

Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comisién de depositario, auditoria, servicios
bancarios (salvo gastos de financiacién), y resto de gastos de gestién corriente, en términos de porcentaje sobre patrimonio medio del periodo. En el caso
de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC se incluyen también los gastos soportados indirectamente,
derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones de suscripcion y de reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestién sobre resultados ni
los costes de transaccion por la compraventa de valores.

Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 aifos % Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad
Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segln su vocacion inversora.

Patrimonio Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado * N° de semestral
(miles de euros) participes * media **
Renta Fija Euro 938.008 55.983 1,32
Renta Fija Internacional 33.535 6.601 1,83
Renta Fija Mixto Euro
Renta Fija Mixta Internacional
Renta Variable Mixta Euro
Renta Variable Mixta Internacional 43.215 3.542 3,85
Renta Variable Euro 41.429 3.977 12,45
Renta Variable Internacional 43.530 1.032 -0,83
IIC de Gestion Referenciada (1)
Garantizado de Rendimiento Fijo
Garantizado de Rendimiento Variable
De Garantia Parcial
Retorno Absoluto
Global
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Variable
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Constante Deuda Publica
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Baja Volatilidad
FMM Estandar Valor Liquidativo Variable
Renta Fija Euro Corto Plazo 87.566 4913 1,46
1IC Que Replica Un Indice
1IC Con Objetivo Concreto De Rentabilidad No Garantizado
Total Fondos 1.187.283 76.048 1,75
* Medias.
** Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada FI en el periodo.
2.3. Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)
Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucién del patrimonio T % _sobrg Importe % §obre_
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 19.077 95,41 18.027 93,32
Cartera Interior 16.845 84,25 17.052 88,27
Cartera Exterior 2.232 11,16 975 5,05
Intereses de la Cartera de Inversion
Inversiones dudosas, morosas o en litigio
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 308 1,54 1.008 5,22
(+/-) RESTO 609 3,05 283 1,46
TOTAL PATRIMONIO 19.994 100,00% 19.318 100,00%
Notas:

El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.

Las inversiones financieras se informan a valor estimado de realizacion.




2.4. Estado de variacion patrimonial

% sobre patrimonio medio

% variacion

Variacion Variacion Variacion respecto fin
del periodo del periodo acumulada periodo
actual anterior anual anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 19.318 20.644 19.318
(+/-) Suscripciones/Reembolsos (neto) -7,43 -7,06 -7,43 7,83
(-) Beneficios Brutos Distribuidos
(+/-) Rendimientos Netos 10,81 0,25 10,81 4.316,49
(+) Rendimientos de Gestion 11,73 1,15 11,73 942,53
(+) Intereses 0,11 0,01 0,11 1.467,70
(+) Dividendos 1,20 1,43 1,20 -13,85
(+/-) Resultados en renta fija (realizadas o no)
(+/-) Resultados en renta variable (realizadas o no) 10,42 -0,28 10,42 -3.895,62
(+/-) Resultados en dep6sitos (realizadas o no)
(+/-) Resultados en derivados (realizadas o no)
(+/-) Resultados en IIC (realizadas o no)
(+/-) Otros Resultados -96,09
(+/-) Otros Rendimientos
(-) Gastos Repercutidos -0,92 -0,90 -0,92 4,05
(-) Comisién de gestion -0,80 -0,81 -0,80 0,34
(-) Comisién de depositario -0,07 -0,08 -0,07 0,73
(-) Gastos por servicios exteriores -0,01 -0,01 -0,01 -0,05
(-) Otros gastos de gestién corriente -15,89
(-) Otros gastos repercutidos -0,03 -0,03
(+) Ingresos
(+) Comisiones de descuento a favor de la IIC
(+) Comisiones retrocedidas
(+) Otros Ingresos
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 19.994 19.318 19.994

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.




3. Inversiones financieras

3.1. Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el

patrimonio, al cierre del periodo.

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcidn de la inversion y emisor Divisa Valor de % Valor de %
mercado mercado

DERECHOS|CORPORACION FINANCIE EUR 11 0,05

ACCIONES|OPDENERGY HOLDING SA EUR 286 1,43 192 0,99
ACCIONES|ALMAGRO CAPITAL SOCI EUR 152 0,76 152 0,79
ACCIONES|LINEA DIRECTA ASEGUR EUR 165 0,83

ACCIONES|AGILE CONTENT SA EUR 65 0,34
ACCIONES|MAKING SCIENCE GROUP EUR 116 0,58 109 0,56
ACCIONES|AEDAS HOMES SA EUR 252 1,26 152 0,78
ACCIONES|UNICAJA BANCO SA EUR 1.031 5,34
ACCIONES|GESTAMP AUTOMOCION EUR 862 4,31 723 3,74
ACCIONES|CONSTRUCCIONES Y AUX EUR 1.076 5,38 928 4,80
ACCIONES|INMOBILIARIA COLONIA EUR 200 1,00

ACCIONES|GLOBAL DOMINION ACCE EUR 981 4,91 1.076 5,57
ACCIONES|GRIFOLS SA EUR 357 1,79

ACCIONES|CELLNEX TELECOM SA EUR 740 3,70

ACCIONES|NBI BEARINGS EUROPE EUR 192 0,96 340 1,76
ACCIONES|MERLIN PROPERTIES EUR 172 0,86

ACCIONESIINDITEX SA EUR 780 3,90 547 2,83
ACCIONES|APPLUS SERVICES SA EUR 1.430 7,15 1.026 5,31
ACCIONES|TUBACEX SA EUR 272 1,36

ACCIONESI|ELECTRIFICACIONES DE EUR 715 3,58 742 3,84
ACCIONES|LABORATORIOS FARMACE EUR 191 0,95 307 1,59
ACCIONES|BANKINTER SA EUR 225 1,13 439 2,27
ACCIONES|BANCO DE SABADELL SA EUR 242 1,21 484 2,51
ACCIONES|FAES FARMA SA EUR 351 1,82
ACCIONES|CATALANA OCCIDENTE EUR 197 0,99

ACCIONES|CIE AUTOMOTIVE, SA EUR 1.540 7,70 722 3,74
ACCIONES|ACERINOX SA EUR 340 1,70 924 4,78
ACCIONES|MEDIASET ESPANA COM EUR 663 3,43
ACCIONES|PROSEGUR COMPANIA EUR 309 1,55 355 1,84
ACCIONES|EBRO FOODS SA EUR 420 2,10 440 2,28
ACCIONES|REPSOL SA EUR 800 4,00 891 4,61
ACCIONES|CORPORACION FINANCIE EUR 487 2,44 441 2,28
ACCIONES|F. CONSTRUCCIONES CO EUR 414 2,07 882 4,57
ACCIONES|VISCOFAN SA EUR 1.709 8,55 1.806 9,35
ACCIONES|VIDRALA SA EUR 1.211 6,06 1.266 6,55
TOTAL RV COTIZADA 16.844 84,26 17.054 88,27
TOTAL RENTA VARIABLE 16.844 84,26 17.054 88,27
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 16.844 84,26 17.054 88,27
ACCIONES|FERROVIAL SE EUR 188 0,94

ACCIONES|VAA VISTA ALEGRE ATL EUR 482 2,41 539 2,79
ACCIONES|BANCO COMERCIAL PORT EUR 220 1,10

ACCIONES|CORTICEIRA AMORIM SA EUR 822 4,11 436 2,26
ACCIONES|SEMAPA-SOCIEDADE INV EUR 521 2,60

TOTAL RV COTIZADA 2.233 11,16 975 5,05
TOTAL RENTA VARIABLE 2.233 11,16 975 5,05
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 2.233 11,16 975 5,05
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 19.077 95,42 18.029 93,32

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

3.2. Distribucion de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

total




Distribucion Tipo Valor

TESORERIA: 4,58%

RENTA VARIABLE: 95,42%

3.3. Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Al cierre del periodo no existen posiciones abiertas en derivados o el importe comprometido de cada una de estas posiciones
ha sido inferior a 1000 euros.

4. Hechos relevantes

Si

z
o

a. Suspension temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacién de suscripciones/reembolsos

¢. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

X | X[ X [X|X[X]|X]|X|X

i. Autorizacion del proceso de fusion

j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

j) Otros hechos relevantes.

El 2 de enero de 2023, la CNMYV inscribi6 la actualizaciéon de oficio de los folletos del fondo como consecuencia de
la aplicacion de la Circular 3/2022, de 21 de julio, de la CNMV sobre el folleto de las IIC y el registro del documento
con los datos fundamentales para el inversor, para eliminar del contenido del folleto determinada informacién que
no es exigida por la Directiva 2009/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 13 de julio de 2009, y que ya
se recoge en el documento de datos fundamentales de PRIIP, como el indicador de gastos corrientes, los
escenarios de rentabilidad de las IIC estructuradas o el indicador sintético de riesgo, de manera que el folleto se
simplifica, se evitan reiteraciones y se alinea con el folleto de otros paises de nuestro entorno.

El 26 de enero de 2023, la CNMYV inscribié la actualizacién de oficio de los folletos del fondo como consecuencia de
la recepcion del informe semestral correspondiente.

El 31 de enero de 2023, la CNMV inscribi6 en sus registros los nuevos DFI de PRIIPS del fondo, actualizados en
aplicacion de la normativa respecto de la adecuacion de los DFI de fondos de inversién al modelo de PRIIPS.

El 23 de mayo de 2023, la CNMV actualizd, de oficio, todos los folletos de las IIC registradas como consecuencia
de la modificacion de la Ley del Mercado de Valores en lo referente a los documentos a entregar o poner a
disposicion del inversor, que sefialamos a continuacion.



En la parte introductoria del folleto: "Con antelacion suficiente a la suscripcion debera entregarse gratuitamente el
documento de datos fundamentales para el inversor y, previa solicitud, el folleto (que contiene el reglamento de
gestion) y los dltimos informes anual y semestral publicados. Todos estos documentos pueden ser consultados en
la pagina web de la Sociedad Gestora o de la entidad comercializadora asi como en los Registros de la CNMV.
Para aclaraciones adicionales dirijase a dichas entidades."

En el apartado Régimen de informacion periédica (dentro de "OTRA INFORMACION") del folleto: "La Gestora o, en
su caso, la entidad comercializadora debe remitir a cada participe, al final del ejercicio, un estado de su posicién en
el fondo. El estado de posicién y, salvo renuncia expresa, los informes anual y semestral, deberan ser remitidos por
medios telematicos, salvo que el inversor no facilite los datos necesarios para ello o manifieste por escrito su
preferencia por recibirlos fisicamente, en cuyo caso se le remitiran versiones en papel, siempre de modo gratuito.
El informe trimestral, en aquellos casos en que voluntariamente se haya decidido elaborarlo, debera ser remitido
también a los inversores, de acuerdo con las mismas reglas, en el caso de que lo soliciten.”

El 7 de julio de 2023, la CNMV inscribié en sus Registros Oficiales la actualizacién de oficio del folleto, como
consecuencia del cambio en el consejo de administracion de la Entidad Gestora del fondo.

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Si No
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segun articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha actuado como vendedor o comprador, X
respectivamente
e. Adquiridos valores/ins. financieros emitidos/avalados por alguna entidad del grupo gestora/depositario, o alguno de éstos ha sido X
colocador/asegurador/director/asesor, o prestados valores a entidades vinculadas
f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido una entidad del grupo de la gestora o depositaria, u X
otra lIC gestionada por la misma gestora u otra gestora del grupo
g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o gastos satisfechos por la IIC X
h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

c) Gestora y Depositario son del mismo grupo (segun el articulo 4 de la LMV).

MEDIOLANUM GESTION, SGIIC, S.A. y BANCO MEDIOLANUM, S.A., como entidades Gestora y Depositaria,
respectivamente, pertenecen al grupo MEDIOLANUM.

d) Se han realizado operaciones de adquisicién y venta de valores en los que el depositario ha actuado como
vendedor o comprador, respectivamente.

El importe de las operaciones de compra ha sido de 5.251.720 euros, lo que representa un 26,33% sobre el
patrimonio medio.

El importe de las operaciones de venta ha sido de 6.299.113 euros, lo que representa un 31,58% sobre el
patrimonio medio.

g) Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o gastos
satisfechos por la IIC.

El importe en concepto de comisiones de liquidacién ha sido de 0,069% sobre el patrimonio medio de la IIC.
h) Otras informaciones u operaciones vinculadas.

Las operaciones simultaneas, se realizan a través de la mesa de contratacion de BANCO MEDIOLANUM, S.A.

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV



No aplicable.

9. Anexo explicativo del informe periodico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.
a) Visién de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

La actividad fue perdiendo impulso conforme avanzaba el semestre, con las manufacturas ahondando en la
contraccién en los ultimos meses del periodo y quedando los servicios como Unico motor del crecimiento junto con
el gasto publico. Ademas de los efectos negativos que las subidas de tipos de interés y el menor crecimiento del
crédito estan teniendo en la inversion, la reapertura de la economia China no ha sido tan fuerte como se esperaba,
por una demanda interna débil. Acabamos el semestre con revisiones a la baja en las tasas de crecimiento por
parte de los organismos supranacionales para la segunda parte del afio, especialmente en la Eurozona. Por el lado
positivo, el dinamismo del sector servicios esta permitiendo que se siga creando empleo y se compense la
contraccion en las manufacturas alejando los temores de un ajuste fuerte en las economias.

Los datos de inflacion continGian siendo el principal foco de incertidumbre, han ido mejorando a lo largo del periodo
iniciando ya un proceso de normalizacion hacia los niveles objetivo de los bancos centrales. El problema que se ha
visto durante el semestre es que los ritmos de reduccion de la inflacion estan siendo mas lentos de lo esperado y
los bancos centrales han vuelto a anunciar politicas restrictivas. Las subidas esperadas seran menores a las del
primer semestre y muestran que el proceso esta llegando a su fin, asi en algunas economias emergentes ya han
comenzado las bajadas de tipos de interés para estimular el crecimiento (China).

Este entorno de crecimiento débil en regiones manufactureras pero fuerte en todo lo relativo a servicios ha sido
bueno para los activos de riesgo. Destacan los sectores en los que se puede seguir esperando crecimiento y que
han visto elevar la prima con la que cotizan frente al resto de los mercados. En los mercados mas expuestos a
industriales y ciclicas (Eurozona), los rendimientos han sido mas moderados.

Los activos de renta fija por su parte saldan el periodo con subidas. Los bonos de gobierno han sorteado todas las
incertidumbres del techo de deuda en EE.UU. y las subidas de tipos de interés mas elevadas de lo esperado, con
los bonos a largo plazo moviéndose en un rango estable durante el semestre. A nivel de bonos corporativos las dos
incertidumbres mas importantes que surgieron en el semestre fueron la banca pequefia de EE.UU. y el ajuste en
los precios del inmobiliario comercial tanto en EE.UU. como en la Eurozona. Esto ha provocado momentos de
volatilidad que se han quedado en sectores concretos y no se han extendido al resto del mercado, permitiendo que
los diferenciales hayan cerrado en la parte baja de los Ultimos meses.

b) Decisiones generales de inversion adoptadas.

Durante el semestre, el Ibex 35 ha tenido una fuerte revalorizacion hasta un total de +16.76%. Esta apreciacion se
debe principalmente a subidas generales, pero destacan Financiero y Utilities por el alto peso que tienen en el
indice. También las fuertes subidas de las principales empresas de consumo como son Amadeus e Inditex.

El fondo ha revalorizado durante el periodo un total de +12.90% versus un +8.11% del benchmark (75% Ibex
medium & 25% lbex Small). Esto supone una diferencia positiva de +4.80% que se debe al stockpicking de la
cartera: la sobreponderacién en acciones como Applus (+53.78%) u Opdenergy (+48.96%) que recibieron OPAs o
interés en ser adquiridas unido a otras empresas que no se encuentran en el benchmark como Inditex (+43.15%),
han marcado el buen comportamiento del fondo. La parte negativa también se debe a acciones concretas y no a
sectores (como comentabamos antes, de forma generalizada todos los sectores se han comportado de forma
positiva durante el periodo). Es el caso de Bankinter (-10.96%) o Linea Directa (-13.16%) en Financiero y Repsol (-
10.33%) en Energia.

El equipo de gestion mantiene el fondo invertido y con convicciones en la mayoria de las posiciones incluidas las
acciones que se han comportado peor, de ahi que se mantengan en cartera.

c) Indice de referencia.

La gestion toma como referencia la rentabilidad del indice 75% IBEX MEDIUM CAP NET RETURN (IBEXCN Index)
y 25% IBEX SMALL CAP NET RETURN (IBEXSN index), Unicamente a efectos informativos o comparativos.

En cuanto al tracking error, a cierre del periodo era de 4.74%.
d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la lIC.

MEDIOLANUM SMALL & MID CAPS ESPANA, FI - CLASE E: La rentabilidad del periodo ha sido del 11,83%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo ha sido de 8,11% con un acumulado anual del 8,11%.

El patrimonio al final del periodo fue de 6.477 miles de euros respecto a 6.064 miles de euros al final del periodo
anterior. El nimero de participes al final del periodo era de 507 respecto de los 516 participes al final del periodo



anterior.
Los gastos soportados fueron del 0,53% sobre patrimonio con un acumulado anual del 0,53%.

MEDIOLANUM SMALL & MID CAPS ESPANA, FI - CLASE L: La rentabilidad al final del periodo fue del 11,41%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo fue de 8,11% con un acumulado anual del 8,11%.

El patrimonio al final del periodo fue de 4.866 miles de euros respecto a 4.906 miles de euros al final del periodo
anterior. El niumero de participes al final del periodo era de 388 respecto de los 424 participes al final del periodo
anterior.

Los gastos soportados fueron del 0,91% sobre patrimonio con un acumulado anual del 0,91%.

MEDIOLANUM SMALL & MID CAPS ESPANA, FI - CLASE S: La rentabilidad del periodo ha sido del 11,17%. La
rentabilidad del indice de referencia del fondo ha sido de 8,11% con un acumulado anual del 8,11%.

El patrimonio al final del periodo fue de 8.651 miles de euros respecto a 8.349 miles de euros al final del periodo
anterior. EI numero de participes al final del periodo era de 1.038 respecto de los 1.096 participes al final del
periodo anterior.

Los gastos soportados fueron del 1,13% sobre patrimonio con un acumulado anual del 1,13%.
e) Rendimiento del fondo en comparacién con el resto de fondos de la gestora.
Rentabilidad fondos. YTD (2023) 30/06/2023

COMPROMISO MEDIOLANUM, FI ,CLASE L 3,795%, CLASE E 4,208%

MEDIOLANUM ACTIVO, FI, CLASE SA 1,251%, CLASE LA 1,327%, CLASE EA 1,427%

MEDIOLANUM EUROPA RV, FI, CLASE S 13,164%, CLASE L 13,416%, CLASE E 13,867%

MEDIOLANUM FONDCUENTA, FI, CLASE S 1,386%, CLASE E 1,537%

MEDIOLANUM MERCADOS EMERGENTES, FI, CLASE SA 1,557%, CLASE LA 1,758%, CLASE EA 2,087%
MEDIOLANUM REAL ESTATE GLOBAL, FI, CLASE SA -0,974%, CLASE LA -0,752%, CLASE EA -0,383%
MEDIOLANUM RENTA, FIl, CLASE SA 1,148% CLASE LA 1,223%, CLASE EA 1,374%

MEDIOLANUM SMALL AND MID CAPS ESPANA, FI, CLASE SA 11,166%, CLASE LA 11,414%, CLASE E
11,829%

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Al final del periodo el fondo se encuentra invertido al 98.42% siendo el 1.58% restante cash. os sectores con mayor
peso no han variado de forma general, siendo un 22.31% del portfolio Industriales, 18.90% Consumo, 16.33%
Materiales y 10.99% Consumo Estable. Geograficamente el fondo tiene la mayor parte en Espafia, un 87.87% vy el
10.55% restante en Portugal.

Respecto a movimientos concretos de cartera, destacamos movimientos como la venta Tele5, Faes Farma, Agile.
También se ha reducido exposicién en algunos bancos como BCP, Bankinter y Sabadell. Se ha aprovechado esa
liquidez para aumentar la exposicion en Cellnex.

Asimismo, se ha iniciado posicién con pesos bajos en aseguradoras: Linea Directa y Catalana Occidente. Lo
mismo ha ocurrido con el sector Real State, donde el equipo de gestién ha aprovechado las caidas para iniciar
posiciones en Merlin Properties y Colonial. Por ultimo, se redujo Acerinox en beneficio de Tubacex, empresas con
catalizadores similares y con objetivo de aumentar la diversificacién y potencial de revalorizacion del fondo.

b) Operativa de préstamo de valores.

El fondo no realiza operativa de préstamo de valores.

¢) Operativa en derivados y adquisicidon temporal de activos.

Durante el periodo el fondo no ha realizado operativa en instrumentos derivados.

En cuanto a las adquisiciones temporales de activos, no se realizan en plazo superior a 7 dias.

d) Otrainformacién sobre inversiones.

La remuneracién media de la liquidez en el periodo ha sido de 2,17%

En cuanto a los activos que se encuentran en circunstancias excepcionales, tenemos en cartera THINK SMART SA

(ES0105097002) que se encuentra en una situacion de exclusion de negociacion de mercado debido a que dicha
sociedad se encuentra en fase de liquidacion.



3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.
N/A
4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

El riesgo asumido por el fondo, en términos de volatilidad, se situé en el 11,72% para la clase E, 11,72% para la
clase Ly en el 11,72% para la clase S, en tanto que las Letras del Tesoro a un afio han tenido una volatilidad del
2,20% y el IBEX del 15,49%.

En cuanto al VaR histérico, se ha situado en el 12,85% para la clase E, en el 12,91% para la clase L y en el
12,95% para la clase S.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

En virtud de la normativa vigente al efecto, Mediolanum Gestion esta obligada a mantener una politica de
delegacion de voto que establezca las medidas y los procedimientos que se hayan adoptado para ejercer su
derecho de voto sobre los valores correspondientes.

Para ayudar en este proceso, Mediolanum Gestion empleara el uso de una plataforma de votacioén y una empresa
asesora. Mediolanum Gestion votara de acuerdo con los principios sefalados por las directrices y reglamentos
pertinentes y sobre la base de las circunstancias concretas que considere oportunos.

Mediolanum Gestién no se dejaré influenciar por fuentes externas ni por relaciones comerciales que impliquen
intereses que puedan entrar en conflicto con los de los participes o accionistas, y cualquier conflicto se gestionara
de acuerdo con los procedimientos sobre conflictos de intereses. La empresa asesora incorporara los factores ASG
en su enfoque de asesoramiento de voto en detallados informes.

En determinadas circunstancias, Mediolanum Gestion puede abstenerse de emitir un voto por delegacion cuando
considere que el no votar redunda en interés de la IIC. Por lo general, esto ocurrira si Mediolanum Gestion esta en
desacuerdo con las propuestas, pero la direccion de la empresa se ha comprometido a realizar, en un marco
temporal acordado, los cambios que, a juicio de Mediolanum Gestion, favoreceran a los accionistas.

A la fecha de emisién de este informe, los criterios en relacion al ejercicio de los derechos politicos inherentes a los
valores que integran la cartera del fondo especialmente por cuanto atafien al derecho de asistencia y voto en las
juntas generales radicadas en Espafia, son los siguientes:

- En el caso de que los valores integrados en las IIC tengan una antigliedad superior a 12 meses y su participacion
sea igual o superior al 1% del capital de la sociedad emisora, un representante de MEDIOLANUM GESTION,
SGIIC, S.A., en su calidad de Entidad Gestora, asistira presencialmente a la Junta de Accionistas de la sociedad
emisora de dichos valores y ejercera el derecho a voto atribuible a cada uno de los fondos gestionados. El
responsable de cumplimiento normativo verifica cuando la participacion en un activo es superior al 1%, y en estos
casos debe informar al Director General de la Gestora.

- En el caso de que los valores integrados en las IIC tengan una antigliedad inferior a 12 meses y/o dicha
participacion sea inferior al 1% del capital de la sociedad emisora, MEDIOLANUM GESTION, SGIIC, S.A. no tendra
presencia en la Junta de Accionistas, y delegara el voto en el Presidente del Consejo de Administracion de la
sociedad emisora.

Para las sociedades no radicadas en Espafia, en el caso de recibir la convocatoria de asistencia o tener constancia
de la misma, siempre se delegara en el Consejo de Administracién de la sociedad o en 6rgano analogo que
aparezca en la convocatoria.

Por cuanto respecta a este fondo, para todos los derechos politicos inherentes a los valores que integran la cartera
y de los que se haya recibido la documentacion pertinente, se ha delegado el voto en el Consejo de Administracion
de las compaiiias, al no llegar al minimo exigido internamente para asistir presencialmente a la junta. Por tanto, el
voto ha sido de aprobacién de las decisiones tomadas por el Consejo de Administracion sobre el orden del dia
planteado en cada una de las compafiias.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

N/A

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

N/A

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

En el periodo, el fondo no ha soportados costes derivados del servicio de analisis.



9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).
N/A
10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

La segunda mitad del afio esperamos ver cémo se resuelve el dilema de los bancos centrales conforme al desafio
de parar la inflacién sin provocar un ajuste fuerte del crecimiento. La eficacia de las subidas de tipos de interés de
momento esta siendo muy eficaz para reducir el crecimiento, pero no tanto para la inflacion que sigue contando con
el impulso del gasto de los gobiernos.

10. Informacion sobre la politica de remuneracion

Mediolanum Gestion, SGIIC, S.A. como sociedad perteneciente al Grupo Bancario Mediolanum, sigue las
directrices emanadas por este grupo en materia de Politicas de Remuneracion e Incentivacion y cuenta con una
politica de remuneracién propia aprobada por el Consejo de Administracion de Mediolanum Gestion, que ademas
incorpora los requerimientos de la normativa tanto espafiola como europea con relacién a la remuneracion de las
gestoras de IIC. La politica es compatible con una gestiéon adecuada y eficaz de los riesgos y con la estrategia
empresarial, los objetivos, los valores y los intereses a largo plazo propios y de las IIC que gestiona.

La politica se revisa de forma anual y se realizan las modificaciones oportunas. En la revision de 2022 respecto el
afio anterior, se han modificado 4 elementos de la politica:

- La modificacion del sistema de diferimiento, para pasar del sistema anterior de 3 afios a un sistema de 4 afios, y
para introducir la excepcion de diferimiento y pago en instrumentos para el personal relevante con una retribucién
variable que no exceda de 50.000 euros y no represente mas de un tercio de su remuneracién anual total.

- La modificacion del mecanismo de clawback, actualizando los periodos en que el Grupo tiene derecho a solicitar
la devolucidn: hasta cinco afios para el personal relevante y hasta 3 afios en los demés casos.

- La introduccion de la importancia de la neutralidad en la politica retributiva en linea con las referencias ya
explicitas en cuanto a la no discriminacion por género.

- La introduccion entre las funciones del Consejo de Administracion la revisién en términos de neutralidad de las
politicas de remuneracion y respecto a la brecha salarial.

En base a esta politica, el importe total abonado por Mediolanum Gestién, SGIIC, S.A. a su personal durante el
ejercicio 2022 ha ascendido a 416.203,58 euros de remuneracion fija correspondiente a 10 empleados y 42.500
euros de remuneracion variable que corresponde también a 10 empleados incluido unos pagos adicionales
extraordinarios de 20.000 euros en cash y 2.500 en aportaciones a planes de pensiones. Los importes de la
remuneracion variable a corto plazo son los devengados en el 2021 que fueron abonados en el afio 2022.

Hay dos personas identificadas como "personal relevante", uno es un alto cargo y otro una funcién de control cuya
remuneracion fija ha ascendido a 164.608,77 Y 25.000 euros de retribucién variable incluidos los pagos
extraordinarios. No existe una remuneracion ligada a la comisién de gestion variable de la IIC. No existen
beneficios discrecionales en forma de aportaciones a planes de pensiones. No hay ningin empleado cuya
actuacion tenga una incidencia material en el perfil de riesgo de las IIC.

La actividad de gestion de las inversiones de la cartera de las IIC se encuentra delegada para las diferentes IIC en
las entidades TREA Asset Management, SGIIC, S.A. y MEDIOLANUM INTERNATIONAL FUNDS Ltd. (MIFL)

La remuneracion del personal de la gestora prevé un componente fijo que recompensa el rol y alcance de
responsabilidades y un posible componente de incentivacion (variable). Los componentes variables se perciben en
funcién de la consecucidn de determinados objetivos: empresariales, considerando el Beneficio Neto Consolidado
Target referido al Grupo Mediolanum; individuales, siguiendo una evaluacion cuantitativa y cualitativa de funciones.
Ademas, la consecucion del bonus esta condicionada al resultado de la unidad de negocio de Mediolanum Gestion,
en el caso del Bonus del Director General de MG.

El sistema de incentivacion previsto considera la concesién del componente variable anual si se cumplen los
objetivos a nivel de Grupo Mediolanum, de acuerdo con un esquema de célculo que tiene en cuenta: RARORAC
(Risk Adjusted Return On Risk Adjusted Capital): >=0%; Liquidity Coverage Ratio (LCR): >100%; y Total Capital
Ratio (TCR): superior al coeficiente del capital vinculante y la existencia de un exceso de capital sobre los
requisitos de patrimonio previstos para el conglomerado financiero. Ademas, se han introducido parametros de
alineacion al riesgo en relacion a los resultados del propio Grupo en Espafia, y en concreto en relacion a la
solvencia y a las exigencias de liquidez a corto plazo.

Los 2 indicadores de riesgo del grupo en Espafia son:
- Ratio de solvencia de la entidad: CET1 (Common Equity Tier 1) (requerimientos de capital del supervisor para la

entidad) - Overall Capital Ratio (OCR) > 0%
- Liquidity Coverage Ratio (LCR) > 100%.



11. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Durante el periodo, el fondo no ha realizado operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias,
ni swaps de rendimiento total.



